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Andreas Ahlstrøm er chefkonsulent i afdelingen for Glaciologi og Klima ved De Nationale Geologiske 
Undersøgelser for Danmark og Grønland (GEUS) 
 
 
 

 Anne Marie Falktoft er vicedirektør i Uddannelses- og forskningsstyrelsen med ansvar for Forskning og 
Videnbaseret Innovation 
 
 
 
 

Anne Olhoff er Chief Climate Advisor i UNEP Copenhagen Climate Centre og tidligere International 
Seniorrådgiver i CONCITO – Danmarks grønne tænketank. Hun har mere end 20 års erfaring fra international 
politikrådgivning, landestøtte og forskning inden for reduktion og tilpasning til klimaforandringer. Siden 2012 
har Anne stået for produktionen af FN Miljøprograms årlige hovedrapport inden for klima: Emissions Gap 
rapporten, hvor hun ud over at være videnskabelig hovedredaktør guider og koordinerer arbejdet af mere 
end 60 internationale eksperter fra over 35 institutioner fordelt over mere end 25 lande.  

Anne Thomassen er kontorchef i Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet (KEFM) i et kontor, der bl.a. fagligt 
dækker det daglige samarbejde med DMI og indsatser relateret til eksempelvis klimavidenskab og ekstremt 
vejr. Hun har fra KEFM og tidligere stillinger erfaring fra en række forskellige områder relateret til klima såvel 
som den grønne dagsorden bredere. 

Bo Overgaard er uddannet civilingeniør fra DTU og en af grundlæggerne af virksomheden Septima, hvor han 
siden 2013 har været direktør. Septima er specialister i it-udvikling og rådgivning, hvor geografiske data 
spiller en væsentlig rolle. Virksomheden har blandt andet stået for udvikling af KAMP - et Klimatilpasning- og 
Arealanvendelsesværktøj til Miljø- og Planmedarbejdere der er en del af Klimatilpasning.dk 

Cecilie Felicia Stokholm Banke, ph.d., Enhedsleder i Udenrigspolitik & diplomati på DIIS samt leder af de 
forsvars- og sikkerhedspolitiske studier, finansieret af Forsvarsministeriet over Forsvarsforliget. 

Christian Peter Ibsen, direktør for CONCITO, Danmarks Grønne Tænketank 
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Ida Ebbensgaard, fellow i kunstig intelligens ved Syddansk Universitet og selvstændig rådgiver. Tidl. 
chefredaktør på Zetland, udlandsredaktør på Berlingske og pressechef i Klima- og Energiministeriet. Formand 
for advisory boardet for Lynetteholmens Borgersamling, som afsluttede sit arbejde efteråret 2023. 

Isabelle Navarro Vinten er vicedirektør i Miljøstyrelsen. Fra 2018 kontorchef i Miljø- og 
Fødevareministeriet. Fra 2013 kontorchef i Miljøstyrelsen. Fra 2011 udviklings- og sekretariatschef i Natur-
og Miljøklagenævnet. Fra 1997 fuldmægtig, special- og chefkonsulent i Miljøministeriet. 

Karin Margretha Húsgarð Larsen er uddannet fysisk oceanograf med PhD fra Universitetet i Bergen. Hun 
arbejder som oceanograf og forsker ved Havstovan og er afdelingsleder for miljøafdelingen (siden 2012). 
Hun har deltaget i en række forsknings projekter, herunder EU-projekter. Hendes forsknings interesser er 
oceane havstrømme tværs over Grønland-Skotland ryggen, samt fysisk-biologiske koblinger, især på 
Færøshelfen. 

Katrine Krogh Andersen er dekan på det Natur- og Biovidenskabelige Fakultet (SCIENCE) på Københavns 
Universitet. Katrines videnskabelige baggrund ligger inden for klimamodellering og forståelse af tidligere 
klimaforandringer baseret på iskerner fra Grønland. Fysikken bag klimaforandringer har været i fokus 
gennem hele Katrines karriere – både når hun har rådgivet på det højeste politiske niveau i Danmark og EU, 
og når hun har ledet forskning og udvikling som afdelingschef ved DMI. I de senere år har Katrine fokuseret 
på universitetsledelse – først som forskningsdekan ved DTU og nu som dekan på SCIENCE. Katrine har 
mangeårig erfaring fra en lang række udvalg og bestyrelser, særligt på klimaområdet.  
 
Kirsten Halsnæs er professor I klima og Økonomi på DTU. Hun har været ledende koordinerende 
hovedforfatter i IPCC's sjette hovedrapport om reduktion af drivhusgasser og har deltaget i IPCC på højt 
niveau siden 1993. I 2007 modtog hun Nobel prisen, som led i IPCC arbejdet. 
Kirsten har publiseret intensivt internationalt og i Danmark om reduktion af drivhusgasser og om skaderne 
ved ekstreme klimahændelser, og er også meget aktiv i kommunikation og debatter om klima faglige 
spørgsmål.   

Lars Tønder er Viceinstitutleder og Professor med særlige opgave ved Institut for Statskundskab, 
Københavns Universitet. Hans forskning dækker emner som borgerinddragelse, klimaborgerting og 
demokrati i den grønne omstilling. Hans har gennem de seneste år gennemført en række 
forskningsprojekter støtte af bl.a. Danmarks Frie Forskningsråd om mulighederne for at inddrage borgere og 
andre praksisaktører i spørgsmål om klimaforandringer og disse konsekvenser for samfundet. 

Mette Skarregaard Pedersen er direktør ved den grønlandsk virksomhed Asiaq. Asiaq beskæftiger sig med 
klima og vejr, hydrologi, kortlægning og geodata. Mette er også tidligere departementschef for blandt andet 
klima, miljø og forskning. Mette har opholdt sig i Grønland i snart 20 år. 
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Mie Hylstofte Sichlau Winding, leder af Grønlands Klimaforskningscenter ved Grønlands Naturinstitut. 
Ph.D. i marin økologi. 

Morten Mejsen Westergaard har viet sit liv til den grønne omstilling og arbejdet med emnet – fra et utal af 
vinkler – som professionel. Morten har en lang historik og erfaring i kommunale klimaperspektiver og  
endvidere erfaring fra en række bestyrelsesposter, alle relateret til den grønne omstilling. 

Sebastian Mernild, Professor i klimaforandringer og glaciologi (ph.d. & dr.scient.), leder af SDU Climate 
Cluster, forfatter, FN’s klimapanel (IPCC). 

Stine Johansen er direktør i Kommunernes Landsforening (KL) bl.a. med ansvar for klimaområdet. Tidligere 
kommunaldirektør i Helsingør Kommune.  
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